Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.07.2018, 9/90507

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

25 июня 2018 г. № 26-11

О внесении изменений и дополнений в решение

Могилевского областного исполнительного комитета

от 27 июня 2016 г. № 26-6

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский

областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию об организации ежегодного соревнования по социально-

экономическому развитию среди городов и районов Могилевской области, утвержденную

решением Могилевского областного исполнительного комитета от 27 июня 2016 г. № 26-6

«Об организации ежегодного соревнования по социально-экономическому развитию

среди городов и районов Могилевской области» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 14.10.2016, 9/78962), следующие изменения и дополнения:

в абзацах третьем и четвертом пункта 2 цифры «25» заменить цифрами «20»;

в абзаце первом пункта 3 цифры «25» заменить цифрами «10»;

часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Условием для участия в соревновании районов является соблюдение одновременно

следующих требований:

выполнение показателя по темпу роста валовой продукции сельского хозяйства в

сельскохозяйственных организациях соответствующего района;

получение прибыли от реализации продукции (товаров, работ, услуг) в

сельскохозяйственных организациях соответствующего района;

отсутствие чистого убытка в сельскохозяйственных организациях соответствующего

района.»;

в пункте 6:

абзац тринадцатый подпункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«объем строительно-монтажных работ (включая работы по монтажу оборудования),

выполняемых подрядным и хозяйственным способами на территории городов, районов и

свободной экономической зоны «Могилев»;»;

дополнить подпункт абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«объем розничного товарооборота торговли;»;

в подпункте 6.2:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«объем строительно-монтажных работ (включая работы по монтажу оборудования),

выполняемых подрядным и хозяйственным способами на территории городов, районов и

свободной экономической зоны «Могилев»;»;

дополнить подпункт абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«объем розничного товарооборота торговли.»;

абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«соблюдение максимального размера дефицита (минимального размера профицита)

на конец года, установленного решением Могилевского областного Совета депутатов о

бюджете на очередной финансовый год.»;

абзацы шестой и седьмой подпункта 8.5 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«отсутствие в течение года просроченной задолженности по выплате заработной

платы;

выполнение задания по росту заработной платы по итогам года.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. К показателям профилактики коррупционных правонарушений относится

отсутствие в отчетном году фактов привлечения руководителей и заместителей

руководителей соответствующих местных исполнительных и распорядительных органов,

руководителей и заместителей руководителей структурных подразделений

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.07.2018, 9/90507

2

соответствующих местных исполнительных и распорядительных органов к уголовной

ответственности за совершение коррупционных преступлений (по вступившим в отчетном

году в законную силу приговорам суда) либо освобождения от уголовной ответственности

за совершение таких преступлений по нереабилитирующим основаниям.»;

в пункте 10:

из абзаца седьмого слова «(без птицефабрик и крупных животноводческих

комплексов)» исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«рост объема розничного товарооборота организаций общественного питания;»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый исключить;

абзац шестнадцатый считать абзацем четырнадцатым;

часть пятую пункта 11 изложить в следующей редакции:

«За наличие на соответствующей территории фактов, указанных в пункте 9

настоящей Инструкции, снимается 1 балл за каждый факт.»;

в пункте 12 слова «5 апреля» заменить словами «20 марта»;

в части второй пункта 17 слово «управлением» заменить словами «главным

управлением»;

в части второй пункта 18 слова «главному управлению идеологической работы,

культуры и по делам молодежи» заменить словами «главному управлению

идеологической работы и по делам молодежи».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Доманевский

Управляющий делами Г.А.Воронин